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KAFLI 

Ýmis ákvæði. 

öl. gr. 
Landbúnaðarráðherra setur með reglugerð nánari ákvæði, er nauðsynleg þykja, 

um framkvæmd þessara laga. 

52. gr. 
Um endurskoðun Byggingarsjóðs, starfsskyrslu o. fl., fer eins og mælt er fyrir 

lögum nr. 115 frá 9. okt. 1941, um Búnaðarbanka Íslands. 

53. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi, og eru þá úr gildi felld lög nr. 58 frá 27. júní 1941, 

um landnám ríkisins, og lög nr. 108 frá 9. október 1941, um Bvyggingar- og landnáms- 

sjóð, ásamt breytingum á þeim lögum, svo og öll önnur ákvæði eldri laga, sem kunna 

að Þbrjóla í bága við lög þessi. 

Bráðabirgðaákvæði. 

Þeir bændur, sem rétt hafa til byggingarstyrks samkvæmt lögum nr. 108 frá 9. 

okt. 1941 og byrjað hafa byggingu á jörðum sínum fyrir árslok 1946, en hafa ekki 
fengið neinn byggingarstyrk, svo og nýbýlastofnendur, sem eins stendur á um, geta 

valið um það, hvort þeir taka endurbyggingarstyrk eða nybýlastyrk og sæta þeim 

lánskjörum, er verið hafa, eða koma undir ákvæði þessara laga um lánskjör án styrks. 

Nú hefur maður fengið nokkurn hluta byggingarstyrks, og getur hann þá því 
aðeins fengið lán samkvæmt lögum þessum, að hann endurgreiði styrkinn. 

Heimilt er og stjórn byvggingarsjóðs, ef nýbýlastjórn mælir með því, að veita 
bændum viðbótarlán úr sjóðnum til íbúðarhúsa, sem byggð hafa verið á árunum 
1943—1946. 

Allar ákvarðanir samkvæmt þessum bráðabirgðaákvæðum skulu afgreiddar fyrir 

1. júlí 1947. 

Gjörl í Reykjavik, 29. april 1946. 

Sveinn Björnsson. 

(L. SJ)   
Pétur Magnússon. 

LÖG 
um byggingu gistihúss í Reykjavík. 

Forseti ÍSLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög pesst og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 
Ríkisstjórninni heimilast að verja úr ríkissjóði allt að 5 — fimm — milljónum 

króna til gistihúsbyggingar í Reykjavík. Fé þetta er ríkisstjórninni heimilt að taka 
að láni. 

2. gr. 
Gistihús það, sem um getur í 1. gr., er ríkisstjórninni heimilt að reisa í félagi við 

bæjarstjórn Reykjavíkur, stofnanir, félög og einstaklinga. 
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3. gr. 
Gistihúsið skal rekið fyrir reikning þeirra aðila, sem verða þátttakendur í því 

að reisa það. Ef hentara þykir, má þó leigja húsið út til gistihúshalds. 

4. gr. 
Ef gistihús þetta verður reist og rekið af hlutafélagi, skulu ákvæði hlutafélaga- 

laga, nr. 77/1921, um stofnendur og takmörkun á atkvæðisrétti ekki gilda um það 
hlutafélag. Að öðru leyti gilda ákvæði téðra hlutafélagalaga nr. 77/1921, svo sem við 
verður komið. 

5. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt til ársloka 1947 að taka eignarnámi lóðir, hús og 

mannvirki, eftir því sem hún telur þurfa undir gistihúsið og því til afnota, enda sé 
öll ríkisstjórnin og þeir aðilar, sem að byggingunni standa, sammála um, að eignar- 
námið fari fram. Fer um eignarnám þetta eftir lögum nr. 61 14. nóv. 1917. 

6. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik, 29. apríl 1946, 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 

Emil Jónsson. 

LÖG 
um áhrif kjötverðs á framfærsluvísitölu. 

Forseti ISLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
þykki mínu: 

1. gr. 

Við útreikning vísitölunnar 1. október 1945, og þar á eftir, skal aðeins reiknað 

með því verði á nýju og söltuðu dilkakjöli, hangikjöti og vinnsluvörum úr kjöti, 
sem talið var í vísitölunni 1. september 1945. 

2. gr. 
Mismun á útsöluverði og vísitöluverði kjöls þess, er um ræðir í 1. gr., skulu menn, 

með undantekningum þeim, er í 3. gr. segir, fá endurgreiddan árlega úr ríkissjóði 
frá 20. sept. 1945. Niðurgreiðslan skal þó eigi nema meiru en sem svarar verðmis- 
mun á 40 kg á nýju kjöti á ári fyrir hvern mann og hvern þann, er hann hefur á 
framfæri sínu. 

3. gr. 
Rétt til niðurgreiðslu samkvæmt 2. gr. hafa þó ekki: 

. Þeir, sem hafa sauðfjárrækt að atvinnu að meira eða minna leyti, 
2. Atvinnurekendur, sem hafa 3 menn eða fleiri í þjónustu sinni. 

3. Þeir, sem fá laun sín greidd að nokkru eða öllu leyti með fæði. 

4. gr. 

Skaltanefndir eða skattstjóri í hverju umdæmi skulu um leið og samin er skrá 
um lekju- og eignarskatt, semja skrá um alla þá, sem rétt eiga á niðurgreiðslu á tíma-


